
UCHWAŁA NR XXXI/203/21 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Gruta na 
cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1376, 1595) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

5) umieszczania w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym, mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) za zajęcie jezdni – 10,00 zł; 

2) za zajęcie chodnika – 10,00 zł; 

3) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego – 10,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu budowy obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala 
się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości – 0,20 zł. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 
w wysokości 200,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 5, ustala się roczną stawkę opłaty 
za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 
w wysokości 20,00 zł 

§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa w §1 pkt 3, ustala 
się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) w przypadku obiektów handlowych i usługowych – 5,00 zł; 

2) w przypadku reklam – 5,00 zł; 

3) w pozostałych przypadkach 5,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XIV/91/20 Rady Gminy Gruta z dnia 21 lutego 2020 roku w sprawie wysokości 
stawki za zajęcie pasa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F326EC39-B5BC-4077-ABB4-1813ABF9575F. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F326EC39-B5BC-4077-ABB4-1813ABF9575F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 
1376, 1595) zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 
ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi, w drodze decyzji administracyjnej. Za zajęcie pasa 
drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3 ustawy o drogach publicznych. Na podstawie 
delegacji, zamieszczonej w art. 40 ust. 8 i 9 ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu 
terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F326EC39-B5BC-4077-ABB4-1813ABF9575F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



